Fortassis & huiusmodi quandam.) Alia obiectio ab utili, cum priore obiectiōne coniuncta. Est autem adducta in hunc modum: Quum supra dixerit, non esse recordandum offensarū, etsi aliquā fecerit iniuriā: nūc adijcit, eū nūc aliter paratū esse ad beneficiandū Atheniensibus. Ne uero auditores beneficiæ uocabulis inescarentur, uidet ut ea perstringeret: primum, fortasse dicendo, & dubitandum faciendo. Deinde suspiciōnem adiungendo, rem nō esse fide dignā, quia & uerbum incitatum, brutum & mutabilem animū indicat. Qui enim citra iudicium & impræmeditati aliquid instituunt, illi facillimē mutantur. Quin etiam si uellet aliquod cōferre

beneficium: contraxit spem. non enim dixit multa beneficia, sed aliquod beneficium.

Ego uero, Athenienses, spectate.) Bene eos in commune adducit ratiocinationem, & non ipse solus seorsim suam sententiā declarat. Nam hoc contentiosius, illud efficacius est.

Postquam autem & decipiendo.) Iam e contrario. Nam tamen magna esset beneficia daturus, ne sic quidem esset peierandū: quanto minus ei auscultandum est decipienti, & nihil ueri uel agentis, uel dicenti. Nam eius condemnatio proderit. Aut enim facere in posturam desinet, ubi intellexerit, se non posse latere: aut reuera uobis amicus erit.

Operæ precium igitur est, Athenienses.) Valde coniuncta est cum causa hæc digressio, quæ maiorum exemplis utitur. Docet enim non tot danda esse munera, siue qui ciues sint, siue hospites: ut utrinque ostendat, non dare esse pulchrū. In utraque enim parte eum collocaris, peccabis.

Primum igitur illud.) Themistoclem necessario præposuit, quia pars & ordo ciuū est potior.

Ergo benemeritis nihil.) Ne quis existimaret, eum dicere ingratos fuisse maiores, fidenter occurrit. Deinde confirmat ratione id quod dictum est, & quia metuit diffidentes, eos in sententiā suam trahit, his uerbis: Modestis hominibus, & reuera melioribus hæc placent magis, quam aerea statua, & reliqua dona.

Hospitum autem quomodo.) Absoluta ciuū parte, & ostenso, quantum inter presentia & uetera sit discrimen: subiicit hospites.

Ariobazanem illum.) Fidem eorum quæ dicta sunt, exemplis ostendit. Ariobazani Persæ honore habito, non in eo grati esse destiterunt, sed & Agauū & Philitum honorarunt. Et quia nihil de eis dicere absurdè potuit, ab animo eos perstringit, Atheniensium inimicissimos appellando.

Rursus Timotheo.) Altera exempli demonstratio, ob eum honos habitus est Phrasi eridi & Polysthēni, quos perstringit à fortuna, ne ingenuos quidem: à moribus, pestilentes.

Sed & hoc egressum est urbem.) Valde significanter dixit: quasi dicat, peregrè abiit, reliquit urbem.

Delin

Delinquentes, inquam.) Iterum hic quoque colationem maiorum addit. ut supra & in honoribus fecit.

At quanta suspiria ducerent.) Hic incipit causæ propria peroratio, cum grauitate & uehementia, forma commiserationis.

An non enim turpe est, cum Aeginetæ.) Argumentum à reductibus, & ignominiosum.

TIMOCRATEAE DEMOSTHENIS ORATIONIS ENARRATIO, HIERNIMO Vuolsio interprete.

Resentis huius discriminis, in quo uersatur, causam, nec ipsum Timocratem arbitror in quenquam alium transferre, quam in semetipsum.) A calumnia personæ ducitur exordium, cuius propositio est: Ipse sibi causa est presentis accusationis. Ap

probatio propositionis: Dum enim rem publicam pecunia non parua fraudare studet, ut ipse pecuniam accipiat, hæc scribere ausus est. Huius autem approbationis pars, ad finem est exordij collocata: Quare is quidem ab illis pecuniam accipit. Sequitur reditio: Ego uero de mille drachmis propter uos periclitor. Itaque propositio hæc est: Ipse Timocrates huius sibi causa est discriminis. postea confirmatio: cum pecunia fraudare ciuitatem uelit. Approbationis autem causa diuisa longius, obscuritatem parit: ut argentum acciperet, hanc legem obrogauit. Interiecta sunt quæ amplificent, neque idoneam, neque equam, Athenienses. Deinde quia uerebatur, ne iam à se amplificantium harū pro

positionum demonstratio, quæ in causa hac difficilior est, postulare: pollicitationibus ei rei medetur, & rursus aliam exaggerationem affert: eum iudicum suffragium, quod iurati ferant, soluere, & omni autoritate priuare. & obiectiōnem quæ hinc emergit, soluit: Non ut reipublicæ commodaret (neque enim differri poterat huius obiectiōnis probatiōes) & rursus aliam solutionem affert, cum principij confirmatione coniuncta, atque exordij propositiōni consentaneam: Ipse sibi presentis discriminis causa est Timocrates, dum uos priuare uoluit etiam alijs pecunijs, quibus iam longo tempore quidam, hoc est legati fruebantur. Subijcitur postrema causa: Quare iste pecuniam ab eis acceptam habet: cōsentiens cum propositiōne, Quare ipse sibi Timocrates presentis discriminis causa fuerit. Nam accepta pecunia, legem contra omnes leges obrogauit, neque idoneam, neque iustam. Postremo autem loco posuit sordidam causam, neque statim cum pro

positione coniunxit, quod improbabilis futura fuisset citra exaggerationem hanc, contra omnes leges. Nemo enim simpliciter credidisset, legislatorem accepisse pecuniam, sed exposito reipublicæ damno, facile crediturus erat auditor, non gratis ista scripsisse legislatorem. Ita longo interuallo coniunctiōnem subiungit. Est autem exordij sententia ex personæ sumpta calumnia, quæ confirmatur per legis subiectiōnem in capitibus dicendam, esse eam cōtrariam legibus, & inutilem, & iniustam.